ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO

DE RANCHO ALEGRE
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento,

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/

Prefeito Municipal: Flávio Henrique Pereira

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR

Fone: (43) 3540-1311

Rancho Alegre, Quarta-Feira, 29 de Janeiro de 2025                    Ed. nº 1062                            PÁG.1

EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

DECRETO Nº 017/2025

FLÁVIO HENRIQUE PEREIRA, Prefeito do Município de Rancho Alegre, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com as leis vigentes:

CONSIDERANDO o interesse público da Administração e a necessidade do serviço;

 CONSIDERANDO o art. 142 e seguintes da Lei Complementar nº. 127/2009; a Lei nº.

183/2011 e alterações; a Lei nº 199/2011 e alterações; Lei nº 593/25 e a Portaria 028/2025 e as normas

constitucionais atinentes à matéria

DECRETA:

ARTIGO 1º. – Fica CONCEDIDA GRATIFICAÇÃO, no valor correspondente ao

determinado legalmente sobre seus vencimentos, ao servidor público municipal RODRIGO CARVALHO,

ocupante do Cargo Efetivo – Agente Administrativo, pelo desempenho das atribuições de PREGOEIRO.

ARTIGO 2º. – Este Decreto entra em vigor nesta data, com efeitos retroativos a 23 de

janeiro do corrente ano, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se.
Registre-se.
Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito do Município de Rancho Alegre, Estado do Paraná, aos
vinte e oito dias do mês de janeiro de 2025.

FLÁVIO HENRIQUE PEREIRA
Prefeito

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:29.01.2025
17:07:09 -03

                               1 / 8

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO

DE RANCHO ALEGRE
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento,

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/

Prefeito Municipal: Flávio Henrique Pereira

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR

Fone: (43) 3540-1311

Rancho Alegre, Quarta-Feira, 29 de Janeiro de 2025                    Ed. nº 1062                            PÁG.2

PORTARIA Nº. 028/2025

FLÁVIO HENRIQUE PEREIRA, Prefeito do Município de Rancho Alegre,

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto na Lei nº 14.133/2021 e

Decreto nº 025/2023

R E S O L V E:

Art. 1º - DESIGNAR o Sr. RODRIGO CARVALHO, para exercer a função

de PREGOEIRO nas AQUISIÇÕES DE BENS E SERVIÇOS do interesse do Município de Rancho Alegre.

Art. 2º - DESIGNAR a Srta. LETÍCIA SANTANA MARQUES, para atuar

como suplente de PREGOEIRO, nas situações devidas.

Art. 3º - DESIGNAR os servidores, abaixo relacionados, para exercerem a

função de EQUIPE DE APOIO das licitações e contratações municipais, na modalidade Pregão:

LUANA TEODORO DE JESUS

BRUNO CESAR LEODORO

Suplente: ELISÂNGELA GLEICE DA SILVA

Parágrafo único – Os servidores mencionados no caput deste artigo,

auxiliarão o PREGOEIRO no desempenho de suas atribuições.

Art. 4º - Integram o rol de atribuições do Pregoeiro, o disposto no art. 2º

Decreto n° 025/2023, notadamente: a tomada de decisões, o acompanhamento do trâmite da licitação, o

impulsionamento do procedimento licitatório e a execução de quaisquer outras atividades necessárias ao

bom andamento do certame até a homologação e das contratações, incluindo a solicitação de emissão

de pareceres técnicos e jurídicos, para subsidiar as suas decisões.

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:29.01.2025
17:07:10 -03

                               2 / 8

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO

DE RANCHO ALEGRE
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento,

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/

Prefeito Municipal: Flávio Henrique Pereira

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR

Fone: (43) 3540-1311

Rancho Alegre, Quarta-Feira, 29 de Janeiro de 2025                    Ed. nº 1062                            PÁG.3

§ 1°. O Pregoeiro convocará os membros da equipe de apoio quando

necessário e delegará as atribuições para o regular desenvolvimento das licitações e contratações

municipais.

§ 2°. O Pregoeiro convocará servidores públicos efetivos, que possuam

conhecimento técnico acerca do objeto da licitação, para auxiliarem em atos dos certames.

Art. 5º - Os servidores designados por este ato administrativo,

desempenharão as funções essências previstas no Decreto nº 025/2023, a partir de 28.01.2025 e até a

data de 30.12.2025.

Art. 6º - Os servidores, ora designados, desempenharão as atribuições de

seus cargos públicos, concomitantemente com as funções essências previstas.

Art. 7º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-

se as disposições em contrário.

Publique-se.

Registre-se.

Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito do Município de Rancho Alegre, aos vinte e oito dias do mês de janeiro de 2025.

FLÁVIO HENRIQUE PEREIRA
Prefeito

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:29.01.2025
17:07:10 -03

                               3 / 8

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO

DE RANCHO ALEGRE
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento,

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/

Prefeito Municipal: Flávio Henrique Pereira

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR

Fone: (43) 3540-1311

Rancho Alegre, Quarta-Feira, 29 de Janeiro de 2025                    Ed. nº 1062                            PÁG.4

DECRETO Nº 015/2025

FLÁVIO HENRIQUE PEREIRA, Prefeito do Município de Rancho Alegre, Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições legais e em conformidade com as leis vigentes:

CONSIDERANDO o interesse público da Administração e a necessidade do serviço;

 CONSIDERANDO o art. 142 e seguintes da Lei Complementar nº. 127/2009 de 18 de

setembro de 2009; a Lei nº. 183/2011, Lei nº 199/2011; Lei nº 496/2022, o Decreto nº 007/2025; as Portarias
nº 290/2024 3 292/2024 e as normas constitucionais atinentes à matéria

DECRETA:

ARTIGO 1º. – Ficam CONCEDIDAS GRATIFICAÇÕES, no valor correspondente ao determinado pela

Lei nº 593/2025 sobre seus vencimentos, aos servidores públicos municipais, abaixo nominados, ocupantes
de Cargos Efetivos, pelo desempenho nas atribuições de AGENTE DE CONTRATAÇÃO, e MEMBROS de
COMISSSÕES PERMANENTES, respectivamente:

AGENTE DE CONTRATAÇÃO: LETÍCIA SANTANA MARQUES
MEMBROS DE COMISSÕES:
BRUNO CESAR LEODORO
CARLOS ALEXANDRE BARATELA
CIRLENE DOMINGUES CORREIA
IVAN ROGERIO DA SILVA
LUANA TEODORO DE JESUS

ARTIGO 2º. – Este Decreto entra em vigor nesta data, com efeitos retroativos a 17 de janeiro

do corrente ano, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se.

Cumpra-se.

                          Gabinete do Prefeito do Município de Rancho Alegre, Estado do Paraná, aos vinte e oito dias
do mês de janeiro de 2025.

FLÁVIO HENRIQUE PEREIRA
Prefeito

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:29.01.2025
17:07:10 -03

                               4 / 8

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO

DE RANCHO ALEGRE
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento,

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/

Prefeito Municipal: Flávio Henrique Pereira

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR

Fone: (43) 3540-1311

Rancho Alegre, Quarta-Feira, 29 de Janeiro de 2025                    Ed. nº 1062                            PÁG.5

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:29.01.2025
17:07:10 -03

                               5 / 8

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO

DE RANCHO ALEGRE
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento,

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/

Prefeito Municipal: Flávio Henrique Pereira

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR

Fone: (43) 3540-1311

Rancho Alegre, Quarta-Feira, 29 de Janeiro de 2025                    Ed. nº 1062                            PÁG.6

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:29.01.2025
17:07:10 -03

                               6 / 8

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO

DE RANCHO ALEGRE
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento,

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/

Prefeito Municipal: Flávio Henrique Pereira

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR

Fone: (43) 3540-1311

Rancho Alegre, Quarta-Feira, 29 de Janeiro de 2025                    Ed. nº 1062                            PÁG.7

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:29.01.2025
17:07:10 -03

                               7 / 8

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO

DE RANCHO ALEGRE
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento,

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/

Prefeito Municipal: Flávio Henrique Pereira

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR

Fone: (43) 3540-1311

Rancho Alegre, Quarta-Feira, 29 de Janeiro de 2025                    Ed. nº 1062                            PÁG.8

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:29.01.2025
17:07:10 -03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               8 / 8

http://www.tcpdf.org

		2025-01-29T17:07:09-0300